
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 031/2022, de 22/02/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Propagação vegetativa de Ilex paraguariensis Saint 

Hilaire de diferentes populações”, do doutorando BRUNO NASCIMENTO, a realizar-se no dia 

23 de fevereiro de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARIANE DE OLIVEIRA PEREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. IVAR WENDLING – (EMBRAPA/Colombo/PR) – Membro externo 

Dr. ENÉAS RICARDO KONZEN – (UFRGS/Tramandaí/RS) – Membro externo 

Dra. KELEN HAYGERT LENCINA - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. GILVANO EBLING BRONDANI – (UFLA/Lavras/MG) - Suplente externo 

 

2 – Revogar a Portaria 016/2022/CAV de 11/02/2022. 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


